MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 37/2024 - CPPTAE (11.65.06.05)

Nº do Protocolo: 23077.165640/2024-51
Natal-RN, 02 de dezembro de 2024.

Ata da SEGUNDA Sessão Extraordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e quatro da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, designada pela PORTARIA 247/2024 - REITORIA,
de 15 de fevereiro de 2024, publicada no Boletim Interno 31/2024 de 16 de fevereiro de 2024. Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de 2024, às 14h00m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua
segunda Sessão Extraordinária, neste exercício, por convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram presentes os membros Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Ana Carolina Sá Leitão
de Araújo (CCON/PROGESP), Célio Oliveira da Silva (FELCS), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA), Daiane Lima do Nascimento Farias (PROGESP), Davi da Silva Santos (CB) ,Fernanda Crystynny dos
Santos Pereira (DPGP/DDP), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD), José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE),
Keila Thaína da Silva (CCSA), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Silvano Lima de Carvalho (CCS) e Aíla
de Queiroz Gabínio Lucena (IMD).

Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

1. INFORMES

2.

Relatoria: Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP/DDP/PROGESP), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE) e Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICe).
Os relatores avaliaram as 10 (dez) vagas de Assistente em Administração abaixo relacionadas:

ORDEM CARGO NÍVEL
UNIDADE DE ORIGEM DA

VAGA / LOCALIZAÇÃO
TIPO DE

VACÂNCIA
DATA DA PUBLICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA PROPOSTA

1
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
ADMINISTRAÇÃO DO

CENTRO DE BIOCIÊNCIAS

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

14/2/2024 268890
COORDENAÇÃO DO CURSO DE
LICENCIATURA INTERCULTURAL

E INDIGENA

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 1 abstenção e 2 votos contrários.

2
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE

FISIOLOGIA E
COMPORTAMENTO

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

18/3/2024 704623
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

ENGENHARIA DE MATERIAIS

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 1 abstenção. A discussão ocorreu diante do cenário do Bacharelado de Tecnologia da Informação (BTI) e do novo Bacharelado em IA, ambos do IMD.

3
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE
MICROBIOLOGIA E

PARASITOLOGIA (CB)

Aposentadoria
Voluntária

15/8/2024 267646
COORDENAÇÃO DO CURSO DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 1 abstenção.

4
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE
MATEMÁTICA/CCET

Exoneração a
Pedido

13/3/2024 867216 ADMINISTRAÇÃO DO CCET

A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto dos relatores.

5
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
TEÓRICA E EXPERIMENTAL

(CCET)

Aposentadoria
Voluntária

17/5/2024 267628
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
TEÓRICA E EXPERIMENTAL

(CCET)

A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto dos relatores.

6
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
Departamento de

Enfermagem (CCS)

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

10/6/2024 270647
DEPARTAMENTO DE

ENFERMAGEM

A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto dos relatores.

7
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
Departamento de Educação

Física (CCS)
Exoneração a

Pedido
3/7/2024 269788

DEPARTAMENTO DE
FOAUDIOLOGIA

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 2 abstenções.

8
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
Departamento de Nutrição

(CCS)

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

04/10/2024 269916 DEPARTAMENTO DE CIRURGIA

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 2 abstenções e 1 voto contrário. A discussão ocorreu diante da fala do membro Silvano que trouxe alguns indicadores do Depto de Nutrição,
questionando o não retorno da vaga para este departamento.

9
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
Departamento de Ciências

Contábeis (CCSA)

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

10/6/2024 268490
Núcleo de Prática Contábil (NPC/

CCSA)

A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto dos relatores.

10
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DIRETORIA DE

CONTRATOS (PROAD)

Posse em Outro
Cargo Público
Inacumulável

22/3/2024 269639 CORREGEDORIA

A Comissão, por maioria, acompanhou o voto dos relatores. 1 abstenção e 2 votos contrários.

Às 16:40, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada
por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 13:22)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR - TITULAR
PATRI/CCET (12.46)
Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 11:31)
AILA DE QUEIROZ GABINIO LUCENA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
IMD (11.00.05)

Matrícula: ###091#0

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 11:14)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO MOTA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 22:19)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA

SECRETARIO - TITULAR
FELCS/SICPÓS (11.70.01.13)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 05/12/2024 07:59)
CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CCHLA (13.01)
Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 13:40)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

Firefox file:///C:/Users/ewertonsantos/Downloads/cc0c402dbae248b781f94364...

1 of 2 12/12/2024, 11:06

(Assinado digitalmente em 09/12/2024 11:19)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR
DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 12:06)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 11:20)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO
IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 04/12/2024 09:05)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO
FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 14:19)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO
INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 17:01)
KEILA THAINA DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 11/12/2024 14:18)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR
DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 13:31)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 08:49)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO
ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 03/12/2024 08:52)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR - TITULAR
SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 21:43)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DENUT/CCS (15.18)
Matrícula: ###568#5

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 37, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 02/12/2024 e o código de verificação:
2a60b5495d

Firefox file:///C:/Users/ewertonsantos/Downloads/cc0c402dbae248b781f94364...

2 of 2 12/12/2024, 11:06

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf